думА
ХАНТЫ-МАНСIД;IСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУТА - ЮГРЫ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проекге закона Ханты-Манспйского автоЕомпого округа - Югры
"О внесенпи пзменений в Закон Хапты-Мансийского автономЕого

округа - Югры "О дополпительных гарантпях и дополнптельных мерах
социальной поддержкп детей-сирот и детей, оставшпхся без попеченпя

родптелей, лпц пз чпсла детей-сирот и детей, оставшпхся без попечения
родителей, усыновителей, приемных родптелей в Ханты-Мансийском

автопомном округе - Югре"

Рассмотрев проект закона Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры "О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры "О дополнительных гарантиях и дополнительных Mep€rx

социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечениlI

родителей, усыновителей, приемньIх родителей в ХаrrгььМансийском
автономном округе - Юaре", внесенный в качестве законодательной
инициативы Правительством ХантььМансийского автономного округа -
Ю.р"ц руководствуясь пунктом 4 статьи 29 У става (Основного закона)
Ханты-Мансийского автономного округа - Ю.р"ц .Щума Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры постановляет:

1. Принять в первом чтении проект закона Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры "О внесении изменений в Закон Ханты-
Мансийского автономЕого оцруга - Югры "О дополнительньIх гарантиlD( и
дополЕительньfх мерах социальной поддержки детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, усыновителей, приемных родителей
в ХаrrгьгМаrсийском автономном округе - Юrре".

2. Рассмотреть вышен€lзванный законопроект в ходе настоящего
заседания ,Щумы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры во втором
чтении.

3. Настоящее Постановление вступает в сиltу с момента его цриюffия.

2

Б.С. Хохряков

Председатель ýмы
хавты-мапспйского
автономпого округа - Югры

г. Ханты-Мансийск
27 uюня2024 rода

]ф 1156

Дума